SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE MANUTENÇÃO 
PREDIAL Nº 0162/2021 - SEE. CONTRATADA: CONSTRUTORA 
FAELLA LTDA. CNPJ: Nº 11.523.068.0001.71. Objeto: Acréscimo 
correspondente a 25% de serviços excedentes e extras no 
montante de R$ 2.160.368,01 (dois milhões, cento e sessenta mil 
trezentos e sessenta e oito reais e um centavo), atualizando o valor 
total do contrato para R$10.801.840,04 (dez milhões, oitocentos e 
um mil, oitocentos e quarenta reais e quatro centavos), ao contrato 
em epígrafe. Data de assinatura: 14 de Agosto de 2025.

4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE MANUTENÇÃO 
PREDIAL Nº 0163/2021 - SEE. CONTRATADA: CONSTRUCAJ 
CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ: Nº 00.120.518/0001-69. Objeto: 
Acréscimo correspondente a 25% de serviços excedentes e extras 
no montante de R$ 1.147.404,35 (um milhão, cento e quarenta 
e sete mil quatrocentos e quatro reais e trinta e cinco centavos), 
atualizando o valor total do contrato para R$ 5.737.021,76 (cinco 
milhões, setecentos e trinta e sete mil vinte e um reais e setenta 
e seis centavos), ao contrato em epígrafe. Data de assinatura: 15 
de Agosto de 2025.
5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE MANUTENÇÃO 
PREDIAL Nº 0164/2021 - SEE. CONTRATADA: QUALITY 
EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ: Nº 00.401.969/0001-74. 
Objeto: Acréscimo correspondente a 10% de serviços excedentes 
e extras no montante de R$ 850.390,91 (oitocentos e cinquenta mil 
trezentos e noventa reais e noventa e um centavos), atualizando 
o valor total do contrato para R$ 10.218.758,55 (dez milhões, 
duzentos e dezoito mil setecentos e cinquenta e oito reais e 
cinquenta e cinco centavos), ao contrato em epígrafe. Data de 
assinatura: 15 de Agosto de 2025. 

SECRETARIA DE MOBILIDADE E 
INFRAESTRUTURA

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA № 050/2022.Prorrogação da

[...]

cujo objeto é contratação de empresa de engenharia especializada 
para supervisão e apoio para a fi scalização da execução de obras 
de restauração dos pavimentos do aeroporto governador Carlos 
Wilson - SBFN, em Fernando de Noronha - PE. Prazo acrescido: 
363 (trezentos e sessenta e três) dias. Nova vigência: 21/07/2025 
a 19/07/2026. Nova execução: 02/04/2025 a 31/03/2026. Valor 
Acrescido: R$ 578.864,10. Valor Contratual atualizado: R$ 
2.985.540,63. Data da assinatura: 18/07/2025. Recife, 18 de 
agosto de 2025. André Luis Férrer Teixeira Filho – Secretário de

[...]

Pregão Eletrônico 
Nº 014/2025 FME. Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Educação, conforme 
condições e especifi cações constantes neste Edital e seus 
anexos. Valor: R$ 116.246,23 (cento e dezesseis mil, duzentos 
e quarenta e seis reais e vinte e três centavos). Data e Local da 
Sessão de Abertura: 04/09/2025 às 10:00h. Início do acolhimento 
das propostas: a partir do dia 20 de agosto de 2025.  Josenilson 
Antônio da Silva - Agente de Contratação. Edital e anexos 
disponíveis em:

[...]

017/2025 FME. Pregão Eletrônico 
Nº 013/2025 FME. Objeto:  AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Lagoa dos Gatos/PE, de acordo 
com o estabelecido neste termo de referência. Valor: R$ 
582.836,78 (quinhentos e oitenta e dois mil, oitocentos e trinta 
e seis reais e setenta e oito centavos). Data e Local da Sessão 
de Abertura: 02/09/2025 às 10:00h. Início do acolhimento das 
propostas: a partir do dia 20 de agosto de 2025.  Josenilson Antônio 
da Silva - Agente de Contratação. Edital e anexos disponíveis